

ISSN 1689-8664

**REDAKCJA**
tel. 662 061 331**LIPNO**

Rusza remont dróg

str. 2

KIKÓŁStrażacy z nowym
samochodem

str. 4

GMINA LIPNOGaraż
na dzień strażaka

str. 5

DOBRZYŃ NAD WISŁĄMiejskie obchody
rocznicy 3 maja

str. 7

CZWARTEK
11 MAJA 2023

ISSN: 1689-8664

2,99 zł
w tym 5% VAT

nr 19/2023 (738)

CLI**TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO****Sportem i kulturą
miasto stoi?****LIPNO** ▶ Radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z realizacji miejskiego programu współpracy Lipna z organizacjami pozarządowymi i podmiotami pożytku publicznego w 2022 roku

Na działalność kulturalną, w tym organizację imprez ratusz dołożył trzem stowarzyszeniom 15 tysięcy złotych, a na imprezy sportowe siedmiu podmiotom 130 tysięcy złotych.

– Celem programu było zapewnienie efektywnego wykonania zadań publicznych miasta poprzez włączenie organizacji w ich realizację oraz budowanie i umacnianie partnerstwa między miastem a organizacjami pozarządowymi – wyjaśnia Mariusz

Woźniak z ratusza miejskiego. – Dofinansowanie zadań publicznych odbyło się w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań w 2022 roku w zakresie upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz sportu.

I tak w zakresie kultury w konkursie o dotację w kwocie 15 tysięcy złotych wnioskowało Lipnowskie Towarzystwo Kulturalne im. Poli Negri, przyznano kwotę 9 tysięcy złotych. Stowarzysze-

nie „Zielona lipa” wnioskowało o 10 tysięcy złotych, otrzymało 5 tysięcy złotych, Stowarzyszenie Historyczno-Patriotyczne „Tożsamość” wnioskowało o 2.920 złotych, otrzymało 1 tysiąc złotych.

– Zakładane cele i rezultaty zostały osiągnięte przez LTK im. Poli Negri w 15. jubileuszowym przeglądzie twórczości filmowej „Pola i inni” – mówi Mariusz Woźniak. – Podczas trwania festiwalu około 600 widzów obejrzało 6 filmów.

Nie zabrakło w czasie 15. festiwalu wielu znanych aktorów, koncertów towarzyszących przeglądowi, paneli, nagród, etc. Zielona lipa zorganizowała 26 sierpnia festiwal rockowy „Lipa” na zakończenie lata, w którym wystąpiło 10 zespołów i gwiazda wieczoru, uczestniczyło około 500 osób. Koncert odbył się tradycyjnie w parku miejskim. Stowarzyszenie „Tożsamość” zorganizowało tradycyjne „Śpiewanie na powstanie” przy muzyce na żywo 1 sierpnia, w którym uczestniczyło około 150 osób. Piosenki patriotyczne zabrzmiały na Placu Dekerta.

dokończenie na str. 2**Gmina Dobrzyń nad Wisłą/Gmina Lipno****Pijany wiózł dzieci**

Pijany kierowca, który w ogóle nie posiada uprawnień do kierowania, doprowadził do dachowania pojazdu, w którym jechała ciężarna kobieta i dwójka dzieci! To jedno z dwóch groźnych zdarzeń z ostatnich dni.



Pierwszy nietrzeźwy kierowca wpadł w ręce policjantów w niedzielę (07.05) rano w Krojczynie. Podczas kontroli drogowej policjanci poddali kierowcę volkswagenem kontroli trzeźwości. Dioda urządzenia pomiarowego rozbłysła czerwonym kolorem. Po zbadaniu 46-latkę w Komendzie Powiatowej Policji w Lipnie okazało się, że był on nietrzeźwy. Mieszkaniec gminy Dobrzyń nad Wisłą nie wahał się zabrać do auta pasażerki.

Po godzinie 19.30 w Białowieżynie na zdarzenie drogowe najechali świadkowie. Skrajną nieodpowiedzialnością wykazał się tam inny kierowca, który prawdopodobnie także prowadził auto w stanie nietrzeźwości. Ostatecznie wersję tych, którzy pomagali poszkodowanym wydostać się z auta i policjantów, którzy przybyli na miejsce, potwierdzą badania krwi zatrzymanego

mężczyzny.

Ten 47-latek, który nie posiada uprawnień do kierowania pojazdami, wiózł bmw ciężarna kobietę i dwójkę dzieci. Doprowadził do tego, że auto wypadło z drogi i dachowało! Wszyscy uczestnicy zdarzenia trafili do szpitala, na szczęście poza kierowcą nikt nie odniósł poważnych obrażeń.

W toku kontroli okazało się, że mieszkaniec Lipna jest poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Lipnie nakazem doprowadzenia do zakładu karnego. Gdy wyjdzie ze szpitala, na kilka miesięcy trafi za kratki. Oprócz tego czeka go kolejny wyrok za zdarzenie, do którego doprowadził. Jeśli potwierdzą się przypuszczenia o tym, że kierowca był nietrzeźwy, czeka go dotkliwa kara finansowa, zakaz prowadzenia pojazdów i nawet do 2 lat pozbawienia wolności.

(ak), fot. KPP Lipno

Startuje marszałkowski budżet obywatelski w formie prostych w rozliczaniu grantów i dotacji przeznaczonych na wsparcie inicjatyw lokalnych

Pół miliarda z Funduszy Unijnych na Wasze projekty

Fot. Mikołaj Kuras dla UMWKP



Zarząd województwa ogłosił konkurs!

Od 11 kwietnia do 7 czerwca zapraszamy do składania Waszych pomysłów na rozwój lokalny, realizowany przez organizacje pozarządowe, niesformalizowane grupy mieszkańców, samorządy, lokalne instytucje i przedsiębiorców.



Warsztaty florystyczne w Unisławiu, zorganizowane w ramach marszałkowskiego grantu. fot. Szymon Zdziebło/tarantoga.pl dla UMWKP

Konkurs polega na złożeniu tych pomysłów w formie strategii rozwoju lokalnego, których istotą jest opracowanie, wspólnie z mieszkańcami naszych sołectw, wsi i miast, pomysłów na rozwój gospodarczy i społeczny na najbliższe 6 lat.

To te strategie będą później podstawą do opracowania rocznych planów działania, a następnie ogłaszania konkursów o granty i dotacje na najprzeróżniejsze projekty, takie jak przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób chorych, osób z niepełnosprawnościami, osób starszych, młodzieży i innych środowisk wymagających integracji społecznej. Także inicjatyw dotyczących zagospodarowania przestrzeni publicznej czy wsparcia lokalnych przedsiębiorców. Na nasze wsparcie mogą więc liczyć organizacje i aktywne społecznie grupy nieformalne, pragnące zrobić coś pozytywnego dla swoich środowisk.

W naszym konkursie mogą jednak wziąć udział tylko już istniejące lokalne grupy działania (LGD) lub grupy aktywnych mieszkańców, którzy chcą założyć takie stowarzyszenia od nowa. Jak je powołać do życia, wyjaśniamy w dalszej części komunikatu. Ważne jest jednak to, że LGD-y, zgodnie z zasadami, są otwarte dla wszystkich pragnących je współtworzyć, i to nie tylko na organizacje, ale także osoby fizyczne z danego terenu. Podstawą zaś tworzenia strategii są spotkania konsultacyjne w każdym sołectwie, na poziomie gminy i całego obszaru, dla którego ma powstać strategia.

Zachęcam więc wszystkich do włączenia się w proces tworzenia strategii i samych lokalnych grup działania. Budowanie społeczeństwa obywatelskiego ma sens tylko wówczas, gdy realizujemy je oddolnie i z udziałem wszystkich zainteresowanych.

Piotr Całbecki

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Kto może skorzystać z marszałkowskiego wsparcia za pośrednictwem LGD

- jednostki ochotniczej straży pożarnej
- koła gospodyń wiejskich
- sołectwa
- organizacje rolnicze
- rady rodziców
- rady osiedli
- wszystkie inne NGO-sy
- małe firmy
- osoby planujące biznes poza rolnictwem
- podmioty prowadzące szkoły
- parafie i związki wyznaniowe
- gminy i powiaty

Jak utworzyć LGD

- zaprosz do udziału aktywnych sąsiadów, organizacje społeczne, lokalnych samorządowców, lokalnych przedsiębiorców
- zarejestruj LGD jako stowarzyszenie
- napisz lokalną strategię rozwoju
- przeprowadź jej konsultacje społeczne
- przystąp do konkursu ogłoszonego przez zarząd województwa
- masz pytania? **zadzwoń 56 62 12 538**, napisz **marszalekdlawas@kujawsko-pomorskie.pl**

Jak wstąpić/przystąpić do LGD

- formuła LGD jest otwarta
- członkami mogą być osoby i instytucje/organizacje
- zgłoś się do tej, która działa tam, gdzie mieszkasz
- lista LGD na mojregion.eu
- masz pytania? **zadzwoń 56 62 12 538**, napisz **marszalekdlawas@kujawsko-pomorskie.pl**

Jak zgłosić pomysł/projekt

- weź udział w konsultacjach strategii
- zgłoś pomysł e-mailem lub osobiście w biurze LGD
- zaprosz LGD na spotkanie w Twoim sołectwie
- poproś o informację zwrotną
- masz pytania? wątpliwości? **zadzwoń 56 62 12 538**, napisz **marszalekdlawas@kujawsko-pomorskie.pl**

Strażacy z nowym samochodem

KIKÓŁ 3 maja druh Zbigniew Agaciński w towarzystwie władz powiatu lipnowskiego i gminy Kikół wręczył kluczyki do nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego strażakom OSP Kikół



– Niech ten samochód służy druhom jak najdłużej, niech mieszkańcy czują się bezpieczni, a druhowie o niego dbają – mówił Krzysztof Baranowski, starosta lipnowski. – Dziękuję tym wszystkim, którzy przyczynili się do jego zakupu. Tylko dwa takie pojazdy są na terenie

powiatu lipnowskiego, jeden od niedawna jest w komendzie powiatowej PSP w Lipnie, a drugi w Kikole. Najwięcej na zakup tego samochodu wyłożyła z dochodów własnych gmina Kikół, bo aż 500 tysięcy złotych, potem powiat lipnowski 350 tysięcy złotych i za to wsparcie dzie-

kuje wszystkim radnym. Fundusz Ochrony Środowiska dołożył 380 tysięcy złotych i Komenda Główna PSP 115 tysięcy złotych.

Kulminacyjnym punktem było poświęcenie pojazdu. W uroczystości uczestniczył komendant powiatowej PSP w Lipnie Sławomir Zaw-

towski.

– OSP Kikół otrzymała ten piękny samochód, który jest bardzo ważny przy wyjazdach do akcji – mówił prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Lipnie Zbigniew Agaciński. – Jednostka w Ki-

kole wyróżnia się. Na terenie powiatu lipnowskiego mamy 70 jednostek OSP, a ta z Kikoła jest w czołówce.

Przekazanie samochodu zbiegło się z obchodami gminnego dnia strażaka w Kikole.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Kikół/Powiat

Wspólnie świętowali

Powiatowo-gminne obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja odbyły się w minioną środę w Kikole. Żłożenie kwiatów i apel w centrum wsi poprzedziła msza święta w miejscowej świątyni.



– Tak jak co roku w każdym miejscu w Polsce, tak i tu w Kikole, na ziemi lipnowskiej, obchodzimy święto 3 maja – mówił Krzysztof Baranowski, wóldarz powiatu lipnowskiego. – Kikół poprzez swoją

historię jest bardzo mocno związany z Konstytucją 3 maja. Powinniśmy być wdzięczni naszym pradziodom za ich mądrość, za odwagę, za pomysł na Rzeczpospolitą i my wszyscy jak jeden mąż powinni-

śmy to kontynuować w życzliwości, prawdzie i miłości, jeden do drugiego. Kiedy pytamy, co ktoś zrobi dla nas, to pytajmy też, co my możemy uczynić dla innych, dla naszej ojczyzny, poprzez wytrwałą i ciężką

pracę dla przyszłych pokoleń, dla dzieci i wnuków. Jedną jest Polska dla wszystkich, na tej ziemi znajduje się miejsce dla każdego.

W uroczystości uczestniczyli samorządowcy powiatu lipnow-

skiego z Krzysztofem Baranowskim i gminy Kikół z Józefem Predeniewiczem, władze instytucji, szkół, przedszkoli, służb mundurowych z powiatu lipnowskiego.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Garaż na dzień strażaka

GMINA LIPNO ▶ W dniu strażaka druhowie OSP w Brzeźnie w towarzystwie władarzy powiatu lipnowskiego, gminy Lipno i PSP w Lipnie dokonali uroczystego oddania do użytku rozbudowanego przy miejscowej strażnicy przestronnego garażu

– Budowaliśmy od podstaw garaż, który dzisiaj uroczystie otwieramy – mówi Stanisław Jagielski, szef OSP w Brzeźnie. – Przez trzy i pół miesiąca w okresie zimowym wiele osób nam pomagało, wielu ludzi dobrej woli sponsorowało nasze prace. Bezpłatnie wykonana została instalacja elektryczna, budynek został wymurowany. Pracowaliśmy do ostatniej chwili, jeszcze kilka dni temu przykręcane były lampy oświetleniowe.

Garaż został uroczystie otwarty przez samorządowców i strażaków oraz poświęcony przez ks. Mirosława Korytowskiego, kapłana strażaków. Obiekt pomieści nowoczesny sprzęt, jakim dysponuje jednostka OSP.

– Cieszę się, że udało się nam przekazać na budowę tego garażu najpierw 6 tysięcy złotych na sołectwo, a potem 16 tysięcy złotych dla jednostki OSP – mówi Krzysztof Baranowski, wójt powiatu lipnowskiego. – I podkreślam, że są to pieniądze z podatków naszych



Więcej zdjęć na naszej stronie:
LIPNO-CLI.PL

mieszkańców, a nie jak niektórzy jeżdżą i mówią, przywożone środki. To pieniądze dla społeczeństwa i druhow w Brzeźnie.

Starosta lipnowski przekazał druhom z Brzeźna na rozbudowę garażu dotację w kwocie 16 tysięcy złotych, a wójt gminy zwiększył wsparcie z planowanych 31 tysięcy złotych do 50 tysięcy złotych.

– Sprawy bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej są

nam wszystkim bliskie, a żeby w tej dziedzinie wiele dobrego mogło się wydarzyć, musi być dobra współpraca osób i instytucji – mówi Andrzej Szychulski, wójt gminy Lipno. – Dziękuję i gratuluję wielkiej aktywności druhom OSP Brzeźno. Dziękuję tym, którzy są bardzo życzliwi dla tej jednostki. Niech słowa „Ludziom na pożytek, bogu na chwałę” będą bardzo bliskie tym druhom, a święty Florian niech

otacza ich opieką.

Oddanie do użytku nowego garażu zbiegło się ze świętowaniem dnia strażaka. Po otwarciu, poświęceniu i obejrzeniu obiektu na placu przed strażnicą w Brzeźnie odbyła się niezwykła biesiada z degustacją pieczonego dzika.

– Kiedy tylko daliśmy sygnał o potrzebie wybudowania tego garażu, zaraz pan starosta na radzie powiatu i 19 radnych jednogłośnie

wsparliśmy ten pomysł – mówi druh Zbigniew Agaciński. – Podobnie było w radzie gminy Lipno, która jest nam bardzo przychylna i myślę, że tak będzie dalej. Życzę jak najmniej wyjazdów, wielu ćwiczeń. Zapraszamy delegacje na obchody dnia strażaka powiatowe 20 maja o godzinie 10.00.

W obfitującym w dobre wydarzenia dla druhow w Brzeźnie dniu strażaka nie zabrakło szefostwa PSP w Lipnie, władz samorządowych gminy i powiatu, leśnictwa, wojska, przyjaciół strażaków.

– Ten garaż powstał bardzo szybko – podkreśla Sławomir Zawitowski, komendant powiatowy PSP w Lipnie. – Nawet okres zimowy i ujemne temperatury nie ostudziły gorących serc strażaków z Brzeźna i ich zapału do podejmowania działań. Druhom dziękuję za dotychczasową pracę społeczną na rzecz innych osób, mieszkańców gminy i powiatu, aby święty Florian czuwał nad nimi i ich rodzinami.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



OGŁOSZENIE



Łącząc się w żałobie i smutku
składam kondolencje z powodu śmierci

MAMY

Pani Barbarze Małkiewicz
Skarbnikowi Powiatu Lipnowskiego

Starosta Lipnowski
Krzysztof Baranowski



REKLAMA

KURCZAKI Z RUŻA

Sprzedaż od 22.05 do 27.05

Zapraszamy
I życzymy smacznego!

**tylko
7,70zł/kg!**

**Burkwicz:
606 110 483**

Auto na miarę potrzeb

GMINA LIPNO ➤ 5 maja ks. Mirosław Korytowski, kapelan strażaków poświęcił samochód ratowniczo-gaśniczy, którym od stycznia dysponują druhowie OSP z Brzeźna



Więcej zdjęć na naszej stronie:
LIPNO-CLI.PL

– Cieszę się, że ten przepiękny wóz z naszej lipnowskiej komendy Powiatowej Straży Pożarnej trafił do Brzeźna, gdzie potrzebny jest bardzo – podkreśla starosta lipnowski Krzysztof Baranowski. – To tu mieliśmy wiele podpałek, wybrzyków. Jednostka OSP w Brzeźnie jest jedną z wyróżniających się w powiecie lipnowskim i oby tak było dalej.

W miniony piątek samochód uroczysto został poświęcony na placu przed świątynią w Brzeźnie. Ceremoniał poprzedziła msza święta w intencji strażaków odprawiona

w miejscowym kościele.

– Dziękuję panu staroście Krzysztofowi Baranowskiemu za to, że podjął działania, aby ten samochód ciężki pożarniczy został na terenie powiatu lipnowskiego, a zarazem trafił do jednostki OSP Brzeźno na terenie gminy Lipno – mówi wójt gminy Lipno Andrzej Szychulski. – Po to, żeby to mogło się wydarzyć, potrzebowaliśmy wielkiej przychylności komendanta wojewódzkiego PSP, za co dziękuję komendantowi powiatowemu PSP Sławomirowi Zawitowskiemu.

Zadowolonia z otrzymanego wozu nie kryje Stanisław Jagielski, szef Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie, który przyznaje, że dotychczasowy, 30-letni Star już wypełnił swoje obowiązki, a teraz, w XXI wieku druhowie muszą dysponować nowoczesnym sprzętem. Na potrzeby jednostki Scania będzie w zupełności wystarczająca.

– Spotkaliśmy się tu w Brzeźnie w styczniu, kiedy to komendant wojewódzki PSP Jacek Kaczmarek przekazał druhom ten samochód – przypomina druh Zbigniew Aga-ciński. – Trzeba podkreślić, że były najpierw czynione starania pana starosty lipnowskiego i pana wójta gminy Lipno, musiał być wkład finansowy. Cieszy mnie, że mamy w powiecie i gminie takie osoby, które rozumieją, że ochotnicze straże pożarne trzeba wspomagać, że potrzebne są pieniądze, że jesteśmy jedną rodziną z państwową strażą pożarną.

Wcześniej samochód służył strażakom PSP w Lipnie, teraz spełnia się w jednostce OSP w Brzeźnie. – Życzę druhom, aby bezpiecznie wracali z każdej akcji – mówi Sławomir Zawitowski, komendant powiatowy PSP w Lipnie. – Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w pozyskanie samochodu.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Gmina Lipno

W hołdzie papieża Jana Pawła II

5 maja przy kościele w Brzeźnie odsłonięte zostało i poświęcone popiersie św. Jana Pawła II. Uroczystość poprzedziła msza święta celebrowana przez miejscowego proboszcza ks. Jacka Kopczyńskiego oraz dziekana dekanatu lipnowskiego ks. Mirosława Korytowskiego.



– Spotykamy się z okazji błogosławieństwa tego popiersia, które ma być przeznaczone do publicznej czci wiernych – mówi ks. Mirosław Korytowski, dziekan dekanatu lipnowskiego. – Święci są przyjaciółmi i współdziedzicami Jezusa Chrystusa, są także naszymi braćmi, którzy nas miłują i dobrze

nam czynią.

Popiersie wykonał lipnowski artysta Stanisław Głowacki, a podarowali je lokalnej społeczności miejscowi strażacy OSP. Pomnik jest zlokalizowany na dziedzińcu świątyni. W piątkowe popołudnie po wspólnej modlitwie wykonawca odsłonił rzeźbę, a ks. Mirosław Ko-



Więcej zdjęć na naszej stronie:
LIPNO-CLI.PL

rytowski dokonał jej poświęcenia. Mieszkańcy Brzeźna i okolic mają teraz miejsce, przy którym mogą oddawać cześć papieżowi Polakowi, świętemu Janowi Pawłowi II i modlić się za jego wstawiennictwem.

Przypomnijmy, że Jan Paweł II zmarł 18 lat temu, dokładnie 2

kwietnia 2005 roku o godzinie 21.37. Wtedy serca Polaków i wiernych na całym świecie rozdarła żałoba. Karol Wojtyła przeżył 85 lat, papieżem był od 16 października 1978 roku do śmierci. Wcześniej sprawował funkcję metropolity krakowskiego od 8 marca 1964 roku do 16 października 1978 rok. W 1958

roku został biskupem, w 1946 roku księdzem. Papież Jan Paweł II sześć lat po śmierci, bo 1 maja 2011 roku został beatyfikowany przez swojego następcę papieża Benedykta XVI. Od 27 kwietnia 2014 roku jest świętym. Kanonizacji papieża Polaka dokonał papież Franciszek.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Miejskie obchody rocznicy 3 maja

DOBRZYŃ NAD WISŁĄ ➤ W środę 3 maja w Dobrzyniu nad Wisłą zorganizowano uroczyste obchody święta konstytucji. Biało-czerwone flagi oraz pocztą sztandarowe uświetniły ten dzień

Obchody rozpoczęły się przy Dobrzyńskim Domu Kultury „ŻAK”, spod którego przy akompaniamencie Dobrzyńskiej Orkiestry Strażackiej ruszył korowód złożony z wódatrzy miasta, radnych, strażaków, dyrektorów szkół, nauczycieli, uczniów oraz mieszkańców, który przemaszerował na cmentarz parafialny, gdzie delegacja strażaków złożyła kwiaty na grobie ks. Leonarda Lipki – założyciela Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzyniu nad Wisłą. Następnie pochód ulicami miasta dotarł do kościoła parafialnego, na uroczystą mszę św. w intencji ojczyzny, którą odprawił ks. dr Artur Janicki.

Po nabożeństwie przema-



szerowano na Plac Wolności, gdzie poszczególne delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem

950-lecia Dobrzynia nad Wisłą, przy którym wartę pełnili harcerze i harcerki z oob gromady

zuchowej „Złote Rybki” i oob wielopoziomowej drużyny harcerskiej „Piscatoris”. Kolejnym

punktem uroczystości było wspólne odśpiewanie hymnu państwowego, zaintonowanego przez nauczycieli i uczniów ze Szkoły Podstawowej w Dobrzyniu nad Wisłą oraz przemówienie burmistrza Piotra Wiśniewskiego, który przypomniał historię konstytucji z 3 maja 1791 roku, przytaczając fakt, że była ona pierwszą w Europie, a drugą na świecie spisaną konstytucją. Po uroczystościach na Placu Wolności pochód ruszył z powrotem pod Dobrzyński Dom Kultury „ŻAK”, gdzie obchody 3-majowe oficjalnie się zakończyły.

Agnieszka Kieszowska.
fot. nadesłane



Gmina Tłuchowo

Podniośle i patriotycznie w Tłuchowie

3 maja cała Polska obchodziła 232. rocznicę uchwalenia konstytucji. W Tłuchowie również było podniośle i patriotycznie.



3 maja, w uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, gmina i parafia Tłuchowo uczciły rocznicę uchwalenia konstytucji – ustawy rządowej

uchwalonej w 1791 roku na Sejmie Czteroletnim, która regulowała ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów i była pierwszą w Europie oraz drugą

na świecie nowoczesną konstytucją.

Święto konstytucji połączone było z dniem strażaka, który przypada na dzień 4 maja,

w uroczystość wspomnienia św. Floriana. Uroczysty przemarsz pocztów sztandarowych jednostek OSP z terenu gminy, szkół, przedstawicieli władz lokalnych, harcerzy oraz mieszkańców gminy pod pomnik Poległych i Pomordowanych, znajdujący się w centrum Tłuchowa, rozpoczął świętowanie. Odczytano apel poległych oraz modlono się za tych, którzy ponieśli śmierć w walkach za ojczyznę. Złożono kwiaty, zapalono znicze, a następnie udano się do tłuchowskiej świątyni. Przy mogile powstańców styczniowych zatrzymano się na chwilę, aby i tu wspomnieć poległych i oddać im hołd. Proboszcz parafii ks. Adam Brzeziński odprawił mszę św. w intencji ojczyzny oraz modlił się za braci strażac-

ką. Oprawę liturgiczną zapewnił druhowie strażacy oraz Gminno-Parafialna Orkiestra Dęta. Po mszy uroczysty pochód przeszedł na pobliski cmentarz, aby przy symbolicznym grobie strażaka wspomnieć tych, którzy odeszli na wieczną służbę.

Kolejnym punktem tłuchowskiego świętowania był tradycyjny XVI Bieg o Puchar św. Floriana. Drużynowo miejsce I zajęła OSP Jasień, II Źródła, III Mysłakówko i Trzianka, IV Tłuchówek. W biegu indywidualnym na miejscu pierwszym uplasował się Sebastian Gajewski z OSP Źródła, na II – Bartosz Grzywiński z OSP Jasień, a na miejscu III – Kamil Kowalski z OSP Mysłakówko.

Agnieszka Kieszowska,
fot. (AK) i nadesłane

asdasdasd

ASDASDSAD ➤ asdasdasd

Poezja w interpretacji dzieci

SKĘPE ▶ 4 maja w ratuszu miejskim odbył się Miejsko-Gminny Konkurs Recytatorski zorganizowany przez skępską bibliotekę publiczną z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich



Więcej zdjęć na naszej stronie:
LIPNO-CL.I.PL



– Udział w konkursie bierze 60 dzieci ze szkół podstawowych z miasta i gminy Skępe – mówi Jerzy Kowalski, dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skępem. – Dzieci mają do wyboru wiersze ks. Jana Twardowskiego i Jana Brzechwy.

Każdemu słowu bacznie przysłuchiwały się jurorki konkursu: Czesława Krystyna Chojnicka, Maria Rykowska oraz Monika Kozicka.

Za interpretację poezji Jana Brzechwy wśród najmłodszych (3-6 lat) pierwsze miejsce otrzymał Hubert Wojdyła. Na drugim stopniu podium stanęli ex aequo Barbara Wiśniewska i Kinga Pietrzakowska oraz Mikołaj Sztupecki. Trzecie miejsca zdobyli: Antoni Zglenicki i Blanka Polakowska. Wyróżnienia otrzymali: Hanna Pawłowska, Zuzanna Kośmider, Alicja Kędzierska, Antoni Topolewski, Norbert Szejna.

Emilia Wysińska oraz Borys Makowski wygrali wśród recytatorów w wieku 7 i 8 lat. Drugie miejsce jurorzy przyznali: Mai Kępińskiej i Klaudii Jórskiej, a trzecie Aleksandrze Prętkiewicz. Wyróżnienia otrzymali: Maja Łabiszewska oraz Szymon Balcerzak.

Artur Stankiewicz, Roksana Witkowska, Mateusz Kowalski i Marcin Domeradski wygrali ex aequo wśród 9-14 latków. Drugie miejsca

zajął: Maria Leszczyńska oraz Kaja Wyrastkiewicz, a trzecie Karolina Kaźmierczak i Marcel Kępiński. Wyróżnienia otrzymały: Weronika Skucha i Lena Frymarkiewicz.

Recytacja poezji ks. Jana Twardowskiego zaowocowała wśród 4-7 latków drugim miejscem dla Aleksandry Buczek i trzecim dla Radosława Małkiewicza. W kategorii wiekowej 8-11 lat zwyciężył Mateusz Kowalski przed Franciszkiem Krym-

ką i Amelią Kostką oraz Mają Elwertowską.

Adam Borowski ex aequo z Agatą Kowalską stanęli na pierwszym stopniu podium wśród 12-15 latków. Drugie miejsce zdobyły: Natalia Korprowska oraz Maria Abramowicz, a trzecie Artur Jurek. Wyróżnione zostały: Małgorzata Kwaśnicka i Zuzanna Jaskółka.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Na podbój Anglii

XI WIEK ▶ Czy Polacy byli wśród najeźdźców Anglii w połowie XI wieku? Wiele wskazuje na to, że tak i stanowili sojuszników dla wikingów, którzy dopominali się praw do tamtejszego tronu



Zacznijmy od początku, czyli od Polski. W latach 1058-1079 ówczesną Polskę włada Bolesław Śmiały, zwany też Szczodrym. Od początku stara się prowadzić politykę z rozmachem. Miesza się w to, co dzieje się w Czechach, na Węgrzech i na Rusi. Wchodzi także w wielką politykę związaną z cesarstwem i papieństwem. Był znany ze swojej pyszałkowatości oraz okrucieństwa. Według jednej z legend przydomek „szczodry” zawdzięczał pewnej niezbyt śmiesznej sytuacji. Pewnego razu książę przejeżdżał drogą i napotkał żebraka. Gdy ten powiedział władcy, że marzy o bogactwie, Bolesław nakazał obsypać biedaka złotem do momentu aż to przyniotło go i pozbawiło życia.

W tym samym czasie Anglia przeżywała burzliwy okres w swojej historii. W 1066 roku kraj najechał książę Normandii Wilhelm Zdobywca. Przejął dla siebie koronę i zdenerwował wi-

kingów ze Skandynawii, którzy także mieli pretensje do tronu. Używamy tu pewnego skrótu myślowego, ponieważ Wilhelm Zdobywca także był potomkiem wikingów, chociaż wówczas na przybyszów ze Skandynawii używano określenia „normanowie” lub „duńczycy”.

Władcy piastowscy mieli pewne związki z władcami skandynawskimi. Siostra Bolesława Chrobrego była żoną potężnego wikinga – Swena Widłobrodego. Jego syn był nawet królem Anglii. Niektórzy historycy zastanawiali się, czy posiłki z Polski brały udział w podboju Anglii już wówczas.

Uzbrojenie polskich wojów nawiązywało w sporym zakresie do tego, czym walczyli wikingowie. Dotyczyło to na przykład jednoręcznych mieczy. Miecze były jednak bardzo drogie, więc na ich nabycie pozwalali sobie tylko najbogatsi wojowie. Pozostali uży-

wali włóczni i toporów. Te drugie były osadzone na bardzo długich drzewcach. Uzbrojenie uzupełniała okrągła lub migdałowata tarcza drewniana, obciągnięta skórą oraz zbroja – kolczuga lub zbroja złożona z lamelek, czyli skórzanych płytek.

W 1069 roku Swen II Estridsen, król Danii zdołał zebrać liczącą ok. 300 okrętów flotę. Źródła podają, że znajdowali się w niej nie tylko wikingowie. Na drugim miejscu podawani są wojowie z Polski, następnie Sasi i Litwini. Wielka flota popłynęła na północ Anglii. Tam zdołali wylądować i zająć spore połacie ziemi. Król Anglii – Wilhelm Zdobywca ruszył ze swoją armią na północ. Nie doszło do wielkiej bitwy. Wikingowie oraz prawdopodobnie wojowie z Polski zostali przekupieni. Obiecali, że za olbrzymim okupem opuszczą Anglię do wiosny 1070 roku.

W 1086 roku planowano kolejny rajd na Anglię. Tym razem dowodzony przez Olafa, króla Norwegii. Tutaj w spisie sił zabrakło wzmianek o Polsce. Nic dziwnego, ponieważ był to czas rządów mniej ambitnego Władysława Hermana. Flota inwazyjna miała liczyć tym razem 1000 okrętów. Nie doszła do skutku, a Anglia od 1066 roku pozostaje praktycznie niezdobytym przez wroga terenem. W ostatnich dniach koronowany został król Karol III – przedstawiciel 34. pokolenia po Wilhelmie Zdobywcy. Pierwszy z władców miał znacznie trudniejszą drogę do korony niż książę Karol. Był bękartem, a mimo to zdołał dojść do władzy i poszerzyć granice swoich posiadłości.

(pw)

XIX wiek

Susz przez granicę

Herbaciany przemysł był jednym z bardziej intratnych zajęć dla przemysłowców z naszych okolic w końcu XIX wieku.

Herbata na warszawskich salonach była uważana pod koniec XIX wieku za rarytas. Lucyna Cwierzakiewiczowa, autorka wielu książek kucharskich pisała, że „Herbata jest jedną z większych przyjemności stołu”. Nic dziwnego, że ta przyjemność kosztowała i była bardzo pożądana także na zachodzie Europy. Cena herba-

ty w Rosji oraz na ziemiach polskich pod zaborem rosyjskim była znacznie niższa niż w zaborze pruskim. Nic dziwnego, że kwitł przemysł herbaciany.

W Kurierze Warszawskim z 1886 roku wspomniano o strażnikach granicznych z Golubia, którzy zarekwirowali w kilka miesięcy kilka centnarów her-

baty. Mowa więc o kilkuset kilogramach. Pamiętajmy, że nawet dzisiejsze duże opakowania herbaty ważą najwyżej kilkaset gram. Przemysłem trudnili się handlarze z Rypina, tworząc całą sieć dostaw z dalekiej Rosji. Był to złoty biznes w tamtych czasach. Bardziej opłacalny od przemysłu mięsa.

(pw)

XX wiek

Sesja na śmierć i życie

Diety radnych i pensje urzędników nie są gorącym tematem od wczoraj. W lutym 1932 roku kraj tkwił w kryzysie, a Sejmik Powiatowy w Wąbrzeźnie uchwalał swój budżet. Uchwalał go na tyle burzliwie, że mógł doprowadzić do śmierci.



Radni powiatowi szukali oszczędności w zasadzie wszędzie. W czasie dyskusji zastanawiano się nawet, dlaczego w budynku starostwa zużywa się tak dużo prądu oraz omawiano wysokość czynszów płaconych przez urzędników, którzy mieszkali w budynkach należących do starostwa. Za obniżeniem pensji urzędnikom głosował m.in. ks. Łowicki (dziekan wąbrzeski, co nie przeszkadzało przed wojną w piastowaniu funkcji radnego). Szczególne oburzenie wywoływała wysokość pensji przewodniczącego wydziału powiatowego oraz specjalny dodatek: za porady prawne” dla wicestarosty.

W czasie obrad posuwano się

do chwytów regulaminowych, np. reasumpcji głosowania jeśli dana uchwała nie podobala się rządzącym. Ciosem dla biednej części społeczeństwa była decyzja o zamknięciu Kuchni Ludowej, która przygotowywała posiłki za symboliczną opłatą lub zupełnie za darmo. Te wszystkie decyzje spowodowały, że jeden z radnych zaczął odczuwać dolegliwości. Tak całe zajście opisuje przedwojenna prasa: „Pod koniec posiedzenia rozgoryczony i wzburzony dyskusją zasnął i udać się musiał po opis lekarski Pan Balcerski, a wreszcie umarł 26 lutego, pozostawiając po sobie głęboki żal wśród ogółu mieszkańców.”

(pw)

XX wiek

Przenosiny

Seminarium nauczycielskie w Wymyślinie pod Skępem przez wiele dekad dostarczało okolicom wybitnych postaci w dziedzinie edukacji. Było też kuźnią dla przyszłych belfrów, którzy trafiali do wiejskich szkół i podnosili poziom oświaty w regionie.

W 1911 roku w Wymyślinie pojawiły się niepokojące pogłoski o tym, że seminarium ma zostać przeniesione do Lipna. Plotki nie były bezpodstawne. Starania o przeniesienie podjął inspektor seminarium Piotr Bakanowski. Szkoła miała zyskać nowe obiekty – były koszary w Lipnie, które zajmował do niedawna pułk kozaków uralskich. Obiekty oglądała już specjalna komisja. Uznała, że nadają się do tego, by przekształcić je w szkołę.

– Gdyby projekt został uskuteczniiony, miasteczko Skępe

i Wymyślin straciłyby dużo. Nie mniej straciłoby seminarium, a właściwie uczniowie. Zakład naukowy mieści się w budynkach poklasztornych w uroczym położeniu, w pobliżu jeziora, z dala od hałasów życia ludzkiego – informowała Gazeta Kujawska.

Seminarium w Wymyślinie nie posiadało też duże podwórze, ogród owocowy i park. Dyskusja na temat przenosin trwała do 1915 roku, gdy ostatecznie ją zarzucono.

(pw)

Z Afganistanu wrócił do Polski

XXI WIEK ▶ W 2012 roku do Polski z Afganistanu wrócił czołg Renault FT-17. To jedyny tego typu oryginalny pojazd znajdujący się w zbiorach muzealnych w Polsce. Maszyna została zdobyta przez Rosjan w czasie wojny polsko-bolszewickiej i następnie przekazana Afganistanowi. Kilka lat temu została odnaleziona przez polskich żołnierzy w Kabulu



Kopia czołgu FT-17 w czasie rekonstrukcji wydarzeń ze stycznia 1920 roku na Zamku Golubskim, z okazji 100 rocznicy przyłączenia Golubia (Pomorza) do Polski w 2020 roku

Czołg Renault FT-17 to pierwszy czołg, który służył w polskim wojsku. Trafił do naszego kraju w 1919 r. roku wraz z Błękitną Armią gen. Józefa Hallera. Historycy zajmujący się techniką wojenną uważają, że był to właściwie pierwszy czołg na świecie z ruchomą wieżą, czego nie miały monstrualne maszyny używane w czasach I wojny światowej.

Czołg Renault FT został skonstruowany w 1917 roku. Był

to pierwszy czołg o klasycznej konstrukcji, typowej dla prawie wszystkich konstruowanych później i do czasów obecnych czołgów. Konstrukcja ta charakteryzowała się przedziałem bojowym (załogi) z przodu, uzbrojeniem w obrotowej wieży i przedziałem napędowym z tyłu. Czołg ten przeznaczony był do wsparcia piechoty, dlatego rozwijał niewielką prędkość. Jego niewielkie rozmiary, będące zale-

tą, powodowały pewne problemy w pokonywaniu okopów i tranchei, co starano się zniwelować za pomocą „ogona”, czyli specjalnej konstrukcji montowanej z tyłu kadłuba.

Takie czołgi służyły m.in. w wojnie polsko-bolszewickiej i miały spory udział w bitwie warszawskiej. Rosjanie byli zaskoczeni, że Polacy mają własną broń pancerną tak dobrej klasy. W 1939 roku na wyposażeniu

Wojska Polskiego było jeszcze 120 sztuk Renault FT-17. Niestety czas II wojny światowej spowodowały, że na terenie naszego kraju nie zachowały się oryginalne egzemplarze tego typu pojazdów. Do czasu...

Przez długie lata trwały poszukiwania jakiegokolwiek egzemplarza Renault FT-17, gdyż na ziemiach polskich nie zachował się ani jeden. Czołgi tego typu odnaleźli w Afganistanie Amerykanie. Dwa trafiły do Stanów Zjednoczonych, jeden do Francji. Ostatni znajdował się na terenie resortu obrony narodowej Afganistanu w Kabulu, gdzie stał, pełniąc funkcję reprezentacyjną.

– Najprawdopodobniej czołg ten został przejęty przez bolszewików w czasie bitwy pod Równem – mówił kilka lat temu świętej pamięci już historyk Zbigniew Wawer. – Wiadomo, że bolszewicy przejęli wówczas 8 polskich czołgów, którym na polu bitwy skończyło się paliwo. W 1923 roku trafiły one właśnie

do Afganistanu.

Od czasu odnalezienia czołgu polscy oficerowie rozpoczęli starania o sprowadzenie go do Polski. Udało się to w 2012 roku. Unikatowy pojazd został przewieziony do Muzeum Polskiej Techniki Wojskowej, czyli placówki-oddziału Muzeum Wojska Polskiego. Muzealnicy od razu rozpoczęli prace renowacyjne. Specjaliści stopniowo uzupełniali brakujące elementy, m.in. ogon, który został dorobiony w Muzeum Broni Pancernych w Saumur we Francji. Wykonania zastępczej jednostki napędowej i uruchomienia legendarnego czołgu podjęli się pracownicy z Zakładów Mechanicznych „Bumar-Łabędy”.

Wysiłek ekspertów przyniósł efekt i czołg zaczął jeździć. Po raz pierwszy w ruchu został zaprezentowany 11 listopada 2013 roku. Od tamtej pory jest stale serwisowany przez pracowników gliwickich zakładów.

Opr. i fot. (Szyw)

Postać

Biskup Kasper Działyński

Tym razem przybliżamy postać biskupa chełmińskiego Kaspra Działyńskiego, który zapisał się w historii Działynia, Pakości oraz Bydgoszczy. To dzięki niemu w grodzie nad Brdą pojawili się jezuici.



Kasper Działyński przebudował kościół Trójcy Świętej w Działyniu

Kasper Działyński urodził się w 1597 roku. Był synem Michała, wojewody brzeskokujawskiego i inowrocławskiego oraz Elżbiety Czernieckiej, wojewodzianki pomorskiej. Wykształcenie zdobył w kolegium jezuickim. W 1621 roku był rektorem Uniwersytetu w Padwie. Walczył jako rotmistrz pod Stanisławem Koniecpolskim ze Szwedami. Był posłem na Sejm 1629 roku z województwa

inowrocławskiego. Studia teologiczne odbył w Rzymie, tam też otrzymał święcenia kapłańskie. Po powrocie objął dziekanat włościański. W 1631 roku ufundował klasztor reformatów w Pakości, a w 1641 roku jego staraniem przebudowano kościół Trójcy Świętej w Działyniu.

W 1639 roku otrzymał nominację na biskupstwo chełmińskie. Dwa lata później ustanowił urząd



Dzięki biskupowi Działyńskiemu w Bydgoszczy powstał klasztor i kościół jezuicki – dziś ratusz

sufragana, a następnie wznowił w Toruniu procesję Bożego Ciała. Za jego rządów w diecezji odbyło się także w Toruniu głośne Colloquium Charitativum. W czasie pełnienia posługi biskupiej nosił się z zamiarem przeniesienia do Chełmna również rzeczywistej, nie tylko tytularnej, stolicy diecezji chełmińskiej, a kościół farny podnieść do rangi katedry biskupiej, jednak na skutek ostrego

protestu kapituły chełmińskiej zamysł nie doczekał się realizacji. Zmarł 19 marca 1646 roku w Lubawie i pochowany został w Chełmży.

Biskup Kasper Działyński zapisał się również w historii Bydgoszczy. To dzięki niemu w 1637 roku jezuici rozpoczęli w grodzie nad Brdą budowę własnego kościoła i kolegium. Budynek kolegium wzniesiono w latach 1644-1653 pod

kierunkiem Wojciecha Przybyłkiewicza. Znajdowały się w nim mieszkania dla 8-17 jezuitów, szkoła z czterema lub pięcioma klasami, aula przystosowana do spektakli teatru szkolnego oraz bursa muzyczna. Kościół i kolegium stanowiły w tym czasie cały kompleks budynków, który stanowił ozdobę rynku bydgoskiego i całego miasta.

Tekst i fot. (Szyw)



INFORMATOR DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU LIPNOWSKIEGO



Szukasz...? Tylko u nas znajdziesz wszystko w jednym miejscu

OGŁOSZENIA DROBNE

Auto-moto

Autokasacja/demontaż

Absolutnie auta kupię w całości, rozbite lub na złom, odbiór ławetą, tel. 887-813-007

Doradztwo

Inne

Dopłaty, wypełnianie e-wniosków, dojazdy, 662860456

Nieruchomości

Domy

Sprzedam dom w zabudowie szeregowej w Wąbrzeźnie. Tel. 506 141 913

Działki

Sprzedam działkę budowlaną w ścisłym centrum Wąbrzeźna wraz z projektem budynku i pozwoleniem na budowę. Tel. 506 141 913

Praca

Oferta

FIRMA REFLEX POSZUKUJE OSÓB NA STANOWISKO SPAWACZ/POMOCNIK SPAWACZA. SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE POD NUMEREM TELEFONU 56 688 44 17 LUB OSOBIŚCIE W DZIALE KADR

Rolnictwo

Zwierzęta

Sprzedaż kurek odchowanych dostawa gratis. Tel. 503-508-148

Numery alarmowe

Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Sportowa 16a
tel. 54 288 65 62
87-600 Lipno
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
ul. Platanowa 1
87-600 Lipno
tel. 54 231 86 00
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Wodne Ochotnicze
Pogotowie Ratunkowe
Pl. 11-go Listopada 13a
87-600 Lipno
tel. 787 739 432

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Plac Jana Dekerta 8
tel. 54 288 42 11

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Jana Sierkaowskiego 10b
tel. 54 287 20 39

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
tel. 54 288 62 00

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Wymyślińska 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 84 00

Urząd Skarbowy w Lipnie
ul. Stanisława Staszica 4
tel. 54 414 83 00

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Stefana Okrzei 7
87-600 Lipno
tel. 52 288 67 00

PKS Dworzec Autobusowy
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

Powiatowy Zakład
Transportu Publicznego
w Lipnie
Dworzec Autobusowy:
ul. 3-go Maja 1D wew D1

Administracja:
ul. Sierakowskiego 10C
87-600 Lipno
Dyspozytor: 500 113 551
Sekretariat: 600 163 289
e-mail: sekretariat@pztp-lipno.pl

Powiatowa Stacja
Sanitarно-Epidemiologiczna
w Lipnie
ul. Kościuszki 18/20
tel. 22 250 01 15

Kultura i rekreacja

Gminna Biblioteka Publiczna
w Lipnie
ul. Osiedle Sikorskiego 15
tel. 54 287 40 01

Wiejski Dom Kultury Wichowo
Wichowo
tel. 54 288 16 93

Oświata

Zespół Szkół Technicznych
ul. Stefana Okrzei 3
87-600 Lipno
tel. 54 287 33 21

Szkoła Podstawowa nr 5
ul. Plac 11 Listopada 13
87-600 Lipno
tel. 54 287 24 84

Zespół Szkół Specjalnych
ul. Stefana Okrzei 4
87-600 Lipno
tel. 54 287 43 90

Szkoła Podstawowa nr 3
ul. Romualda Traugutta 2
87-600 Lipno
ul. 54 287 25 87

Szkoła Podstawowa nr 2
ul. Stefana Okrzei 1
87-600 Lipno
tel. 54 287 24 78

Liceum Ogólnokształcące
w Zespole Szkół
im. R. Traugutta
ul. Traugutta 1
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 62
Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Plac 11 Listopada 9
87-600 Lipno
tel. 54 287 24 92

Przedszkole Miejskie nr 4
ul. Kazimierza Różyckiego 8
87-600 Lipno

Zespół Szkół im. Związku
Młodzieży Wiejskiej
ul. Szkolna 5
87-610 Dobrzyń nad Wisłą
tel. 54 253 11 05

Zespół Szkół w Skępem
ul. Wymyślińska 2
tel. 54 287 70 06
tel. 54 287 75 37

Przedszkole Miejskie nr 3
ul. Włocławska 30
87-600 Lipno
tel. 54 287 24 43

Publiczna Szkoła Muzyczna
I stopnia w Lipnie
ul. Okrzei 3
tel. 54 234 33 89

Pomoc społeczna

Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie
ul. Adama Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 41

Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej w Lipnie
ul. Włocławska 16a
tel. 54 287 20 67

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 288 62 04

Dom Pomocy Społecznej
Nowa Wieś 1
tel. 54 289 71 92

Przedsiębiorstwa komunalne

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. Wojska Polskiego 8
87-600 Lipno
tel. 54 287 20 46

Przedsiębiorstwo Usług
Komunalnych Sp. z o.o.
w Lipnie
ul. Wyszyńskiego 47
tel. 54 287 47 00
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
ul. Osiedle Sikorskiego 1
tel. 54 287 21 75

Oczyszczalnia ścieków w Lipnie
ul. Kardynała Wyszyńskiego 52
tel. 54 287 42 70

Zdrowie

Szpital w Lipnie
ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 04 15

Niepubliczny Zakład Opieki
Zdrowotnej Lekarze Rodzinni
ul. Tadeusza Kościuszki 5
87-600 Lipno
tel. 54 287 34 42

„Pod Lipami” Sp.j. Apteka Henryk
Mikołajczyk Maria Mikołajczyk
ul. 11 Listopada 11
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 75

Centralna Apteka
ul. Kościuszki 2
87-600 Lipno
tel. 54 230 35 14

„Pod Dębami” Apteka
ul. Dębowa 21
87-600 Lipno
tel. 54 288 28 96

„Medicus” Apteka Hanna Rutkowska
ul. Kościuszki 11
87-600 Lipno
tel. 54 288 25 61

„Rodzinka” Apteka
ul. Kościuszki 5
87-600 Lipno
tel. 54 287 28 21

„Na Rogu” Apteka
ul. Mickiewicza 1
87-600 Lipno
tel. 54 287 27 58

„Nowa” Apteka Barbara Szychowska
ul. Mickiewicza 10
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 32

„W Szpitalu” Apteka
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 03 13

„Viola” Apteka
ul. Sierakowskiego 6a
87-600 Lipno
tel. 54 287 28 68

ZASADY NADAWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

Twoje ogłoszenie ukaże się WE WSZYSTKICH naszych tygodnikach: CGD, CLI, CRY, CWA.

Aby nadać ogłoszenie :

- Wyślij treść ogłoszenia na adres e-mail: reklama@wpr.info.pl. Otrzymasz e-mail zwrotny z wyceną i nr konta do wpłaty
- Odwiedź nasze biuro i nadaj ogłoszenie osobiście: ul. Dworcowa 4, 87-400 Golub-Dobrzyń
- Ogłoszenia do kolejnego numeru przyjmujemy do godziny 16⁰⁰ w poniedziałki

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 662 061 331 lub 608-688-587. Regulamin znajdziesz na stronie www.golub-cgd.pl

NOWOŚĆ!

Ogłoszenia
drobne ze
zdjęciem!

Nominowany do rangi idola

SKĘPE/POWIAT/REGION ➤ Krzysztof Suchocki, prezes lipnowskiego koła Polskiego Związku Niewidomych i radny Rady Miejskiej w Skępem został nominowany do tytułu „Idola” w konkursie zorganizowanym przez Fundację „Szansa dla niewidomych”

– Zostałem nominowany w konkursie „Idol” fundacji „Szansa dla niewidomych” – przyznaje Krzysztof Suchocki, prezes lipnowskiego koła Polskiego Związku Niewidomych. – Za każdy głos oddany na mnie serdecznie dziękuję.

Krzysztof Suchocki jest szefem koła powiatowego PZN w Lipnie oraz wiceprezesem okręgu kujawsko-pomorskiego Polskiego Związku Niewidomych w Bydgoszczy. Mieszka w Skępem i w swoim mieście jest radnym miejskim.

Ze środowiskiem niewidomych i Polskim Związkiem Niewidomych jest związany od ponad 40 lat. Sam boryka się z chorobą wzroku, dzięki czemu rozumie doskonale potrzeby innych niewidomych i niedowidzących. Z powodzeniem kieruje lipnowskimi struktu-



rami związku i okręgu kujawsko-pomorskiego. W swoich działaniach duży nacisk kładzie na rehabilitację osób z dysfunkcjami wzroku. Jako wiceprezes

okręgu postawił sobie za cel przeniesienie szkoleń z Bydgoszczy do kół powiatowych, zwiększenie zatrudnienia niewidomych, kierowanie ludzi

niewidomych z pierwszą grupą do ośrodka Homer w Bydgoszczy w celu usamodzielnienia się pod względem psychologicznym, funkcjonowania w życiu

codziennym i orientacji przestrzennej. Swoimi działaniami zabiega o poprawę dostępu niewidomych do czasopism, rehabilitacji, urządzeń, szkoleń, pracy, wszelkiej pomocy.

Organizatorem konkursu jest fundacja „Szansa dla niewidomych”. Reprezentant niewidomych z powiatu lipnowskiego stanął w szranki konkursowe na etapie regionalnym jako idol środowiska. W województwie kujawsko-pomorskim nominowane zostały również trzy instytucje do tytułu instytucja otwarta dla niewidomych. Tu o tytuł walczy Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Zespół Szkół nr 26 z Torunia oraz Muzeum Kanału Bydgoskiego im. Sebastiana Malinowskiego.

Do tematu wrócimy.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

Biblioteka odnowiona

Biblioteka Publiczna w Dobrzyniu nad Wisłą przeszła w ostatnim czasie gruntowny remont. Wszystko po to, by czytelnikom było przyjemniej i łatwiej.



W efekcie przeprowadzonych prac pomieszczenia biblioteki uzyskały całkowicie nowy, jasny,

estetyczny i nowoczesny wygląd, sprzyjający rozwojowi czytelnictwa. W ramach robót budowlanych

wyrównano i docieplono podłogę, na której ułożono nowe płytki, oczyszczono ściany, które zostały pokryte karton-gipsem, a następnie wycekolowane i pomalowane. Podwieszono również sufit, na którym zainstalowano nowe oświetlenie.

Zmodernizowano także centralne ogrzewanie oraz przeprowadzono remont zaplecza gospodarczego i wejścia do biblioteki. Dopełnieniem metamorfozy wewnątrz był zakup nowych regałów na książki. Wszystkie wyżej wymienione prace zostały wykonane przez pracowników urzędu miasta i gminy, co znacznie obniżyło koszty remontu.

Agnieszka Kieszowska
fot. nadesłane

Gmina Dobrzyń nad Wisłą/Gmina Wielgie

Drakońskie kary dla rowerzystów

Przepisy prawa są bezwzględne dla tych, którzy wyjeżdżają na drogę pod wpływem wysokoprocentowych trunków. Tym razem swój budżet domowy poważnie uszczuplą rowerzyści, którzy wpadli w ręce policjantów.



Najnowszy taryfikator mandatów karnych jest bezwzględny dla poruszających się po drodze publicznej pojazdem innym niż mechaniczny po spożyciu alkoholu lub środków działających do niego podobnie. O tym jak dotkliwe są te sankcje, przekonało się w ubiegłym tygodniu (04.05.2023) dwóch nietrzeźwych cyklistów.

– Pierwszego zatrzymał do kontroli policjant ruchu drogowego, pełniący służbę w Dobrzyniu nad Wisłą. Jadący rowerem 57-latek z tamtejszej gminy w wydychanym powietrzu miał sporą dawkę alko-

holu. Nietrzeźwy okazał się także kontrolowany przez funkcjonariuszy z Tłuchowa 37-latek z gminy Wielgie. Obaj mężczyźni ukarani zostali mandatami karnymi na kwotę dwóch i pół tysiąca złotych – podaje Komenda Powiatowa Policji w Lipnie.

Wsiadając na rower w stanie nietrzeźwości, stwarzamy niebezpieczeństwo nie tylko dla siebie, ale także dla innych uczestników ruchu, dlatego w tym przypadku o pobłażliwości funkcjonariuszy nie może być mowy.

(ak), fot. ilustracyjne

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4,
tel. 662 061 331,
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Redaktor naczelny:
Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl

Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. 608 688 587
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Kolportaż prasy:
tel. 662 061 331

Wydawca:
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń,
ul. Dworcowa 4
(Nakład WPR 3600 egz.)

Druk:
POLSKA PRESS Sp. z o.o.
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 45



Redakcja nie zwraca tekstów
niezamówionych oraz zastrzega
sobie prawo do ich redagowania
i skracania. Redakcja nie odpowiada
za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Ukraińcy mogą dostawać minimalne emerytury

REGION ▶ Obywatele Ukrainy, podobnie jak inni obcokrajowcy, aby otrzymać minimalną gwarantowaną Polską emeryturę, która obecnie wynosi 1588,44 zł, muszą osiągnąć wiek emerytalny, posiadać określony staż ubezpieczeniowy i mieszkać na terytorium Polski



Polska wciąż jest krajem, do którego chętnie przyjeżdżają do pracy osoby z zagranicy. – Z wszystkich narodowości, które pracują w naszym kraju, niezmiennie od wielu lat na pierwszym miejscu są obywatele Ukrainy. W województwie kujawsko-pomorskim na 39,5 tys. legalnie pracujących obcokrajowców ponad 29,2 tys. stanowią obywatele Ukrainy – informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie kujawsko-pomorskim.

W przestrzeni medialnej pojawiają się co jakiś czas fałszywe opinie, że obywatele Ukrainy mają zbyt łatwy dostęp do polskich świadczeń. Tego rodzaju informacje wprowadzają w błąd. Oby-

watele Ukrainy, podobnie jak inni obcokrajowcy, pracując na przykład na umowę o pracę, podlegają obowiązkowo takim samym ubezpieczeniom społecznym jak obywatele Polski, czyli ubezpieczeniu emerytalnemu, rentowemu, chorobowemu i wypadkowemu oraz ubezpieczeniu zdrowotnemu. Dzięki takiej umowie mają pełne ubezpieczenie i prawo do świadczeń m.in. w razie choroby czy macierzyństwa. Zatrudnienie wlicza się również do emerytury.

Zgodnie z dwustronną umową o zabezpieczeniu społecznym, którą Polska i Ukraina podpisały w 2012 roku, ustalając prawo do emerytury, bierze się pod uwagę również okresy ubezpieczenia w drugim państwie. Nie oznacza

to jednak, że Fundusz Ubezpieczeń Społecznych finansuje emerytury obywateli Ukrainy za okresy pracy na terenie ich macierzystego kraju. Każde państwo wypłaca świadczenie proporcjonalnie do długości okresów ubezpieczenia w każdym z nich.

– Jeśli wyliczona emerytura przez ZUS jest niższa niż emerytura minimalna (obecnie 1588,44 zł brutto), to ZUS podwyższy ją w formie dopłaty do kwoty emerytury minimalnej, o ile zostaną spełnione odpowiednie warunki. Aby otrzymać minimalną gwarantowaną Polską emeryturę, należy osiągnąć wiek emerytalny (60/65 lat), posiadać wymagany staż ubezpieczeniowy (okres składkowy i nieskładkowy) wynoszą-

cy co najmniej 20 lat dla kobiety i 25 lat dla mężczyzny i mieszkać na terytorium Polski. Jeśli osoba zamieszkuje w innym państwie, dopłata do minimum z Polski nie przysługuje. Ta kwestia jest też niezależna od obywatelstwa, dotyczy zatem także emigrujących Polaków – wyjaśnia rzeczniczka.

Co ważne wyrównanie świadczenia do kwoty minimalnej emerytury następuje od kwoty zsumowanych świadczeń z obu państw. Jeśli na przykład wysokość polskiej emerytury wynosi 400 zł brutto, a ukraińskiej 2000 zł brutto, to dodatek do minimalnej gwarantowanej emerytury w Polsce nie będzie się nalażał. W takiej sytuacji ZUS będzie wypłacał kwotę emerytury bez do-

płaty.

Liczba dopłat wypłacanych obywatelom Ukrainy jest niewielka. W 2021 roku w całym kraju dotyczyła 1215 osób, w 2022 roku dotyczyła 1205 osób, a obecnie wypłacamy dopłatę dla 1170 obywateli Ukrainy. Malejąca skala dopłat związana jest między innymi z tym że obywatele Ukrainy podejmują w Polsce zatrudnienie. Osiąganie przychodu z tytułu pracy albo prowadzenie działalności gospodarczej w wysokości przekraczającej wysokość dopłaty, powoduje brak prawa do dopłaty do minimum. Drugą przyczyną malejącej skali dopłat związana jest z wyjazdami obywateli Ukrainy z Polski.

(red), fot. ZUS

Region

150 wniosków o tańszy gaz dla przedsiębiorstw

Od 8 kwietnia piekarnie i cukiernie, które wykorzystują do prowadzenia działalności piec ogrzewany paliwem gazowym, mogą składać do ZUS-u wnioski o korzystanie z preferencyjnych stawek za gaz. Pierwsze wnioski już wpłynęły. Szacuje się, że ze wsparcia może skorzystać 2,7 tys. przedsiębiorców.

W całej Polsce w ciągu prawie miesiąca ponad 140 przedsiębiorców produkujących pieczywo, świeże wyroby ciastkarskie i ciastka złożyło do ZUS-u wniosków o stosowanie ceny maksymalnej paliw gazowych. – Aby mogli skorzystać ze wsparcia, muszą jednak spełnić określone w przepisach warunki m.in. na dzień złożenia wniosku nie zalegać z opłatą składek i podatków i dysponować limitem pomocy de minimis – informuje Krysty-

na Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie kujawsko-pomorskim.

O preferencyjne stawki za gaz – maksymalnie 200,17 zł za megawatogodzinę mogą ubiegać się przedsiębiorcy, którzy na 31 grudnia 2022 r. prowadzili przeważającą działalność oznaczoną kodem PKD 10.71.Z albo prowadzili działalność gospodarczą oznaczoną kodem 10.71.Z, i przychód z działalności w jednym z dwóch miesięcy kalendarzowych poprze-

dających bezpośrednio miesiąc złożenia wniosku, pochodził w co najmniej 50 proc. ze sprzedaży wyprodukowanego pieczywa, świeżych wyrobów ciastkarskich lub ciastek.

Na wsparcie mogą również liczyć przedsiębiorcy, którzy na 31 grudnia 2022 r. prowadzili działalność oznaczoną kodem 10.71.Z w formie spółdzielni w rozumieniu przepisów ustawy z 16 września 1982 r. Prawo spółdzielcze.

Wnioski tylko elektronicznie

Wniosek o stosowanie ceny maksymalnej paliw gazowych (RPG) można złożyć tylko elektronicznie przez Platformę Usług Elektronicznych (PUE). Do wniosku należy dołączyć fakturę za gaz oraz dokumenty z zakresu pomocy publicznej.

Pomoc będzie dotyczyła rachunków obejmujących okres nie wcześniejszy niż kwiecień. Wniosek RPG należy złożyć w terminie 30 dni od dnia wystawie-

nia faktury. Jeżeli faktura została wystawiona przed wejściem w życie przepisów, to wniosek można złożyć w terminie do 30 dni, licząc od 8 kwietnia 2023 r. Każdy wniosek o stosowanie ceny maksymalnej może dotyczyć wyłącznie jednej faktury.

Informację o przyznaniu wsparcia wraz z zaświadczeniem o pomocy de minimis przedsiębiorca otrzyma na swój profil na Platformie Usług Elektronicznych ZUS.

(red)

Zwycięstwo i remis Wisły

PIŁKA NOŻNA ▶ Cztery punkty zdobyła w minionym tygodniu Wisła Dobrzyń w ramach rozgrywek ligi okręgowej. Najpierw nasz zespół w środę 3 maja pokonał 1:0 Start Stawki, a następnie w sobotę 6 maja zremisował bezbramkowo w Gębicach z Notecią

Z powodu przypadającego w środę poprzedniego tygodnia święta był to pracowity czas dla piłkarzy z niższych lig. Wisła Dobrzyń, która walczy o jak najwyższe miejsce w tabeli V ligi, rozegrała spotkania z zespołami średnia stawki. W środę rywalem naszej drużyny był... Start Stawki. Beniaminek nieźle poczynił sobie w tym sezonie i wiadomo było, że spotkanie nie będzie łatwe, tym bardziej że Wiślacy przystąpili do niego po trzech kolejnych porażkach.

Na szczęście to gospodarze ostatecznie triumfowali, a decydującego gola zdobył w pierwszej połowie strzałem z rzutu wolnego Budziszewski. W drugiej odsłonie Wisła nadal przeważała, ale bez efektu bramkowego. Skromna wygrana cieszyła, bo zapowiadała powrót na zwycięską ścieżkę.

Tak się jednak nie stało, bo w sobotę Wisła grała na wyjeździe, a Notec Gębice okazała się wyjątkowo trudnym rywalem. Choć jak donosi na swoim Facebooku dobrzyński klub, jako przyczynę

podziału punktów trzeba upatrywać przede wszystkim nieskuteczność Wisły. Potwierdzeniem tego jest zmarnowany rzut karny. Ostateczny wynik to 0:0.

Po 24 kolejkach Wisła ma na koncie 45 punktów, zajmuje piąte miejsce i traci 9 punktów do prowadzącej Unii Gniewkowo. W 25. serii gier Wiślacy podejmą u siebie ostatni w tabeli Sadownik Wąganiec, mecz w sobotę od godz. 11.00. Na zdjęciach kadry z meczu Wisły ze Startem Stawki.

Tekst i fot. (ak)



Więcej zdjęć na naszej stronie:
LIPNO-CLI.PL



Sporty walki

Zdobyli 9 medali

W sobotę 6 maja w Będzinie odbył się V Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin z udziałem 305 zawodników z 27 klubów z Polski. Z Lipnowskiego klubu Kyokushin Karate wystąpiło 14 zawodników, zdobywając 9 medali: 4 złote, 3 srebrne i 2 brązowe.



Złote medale zdobyli: Kasia Gabrychowicz w konkurencji kata oraz kumite, Bartek Prażniewski w kumite, Nikola Wolman w kumite i był to debiut tej zawodniczki, zakończony ogromnym sukcesem. Srebrne medale zdobyli: Jakub Basierak w kata, Zuzanna Sądej w kumite oraz

Dominik Mularczyk w kumite. Brązowe medale zdobyli: Natalia Kwiatkowska w kumite oraz Igor Wszelaki, również w kumite.

Należy podkreślić wspaniały występ Natalii Borkowskiej, która po raz pierwszy brała udział w zawodach sportowych, zajmując IV miejsce w konkurencji kata

oraz pierwszy raz na macie stanął Artur Gajdkowski, który również uplasował się na IV miejscu w konkurencji kata. Shihan Paweł Olszewski 5 Dan z LKKK był sędzią technicznym zawodów, a Sensei Angelika Sielczak 2 Dan z LKKK sędziowała na macie.

(ak), fot. nadesłane

Koszykówka

Tłuchowo najlepsze pod koszem

26 kwietnia w nowej sali sportowej przy SP 3 w Lipnie po raz pierwszy odbyły się zawody sportowe organizowane przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy. Lipnowska hala była areną zmagania koszykarek z rocznika 2010 i młodsze.



Do walki o mistrzowski tytuł przystąpiły 4 zespoły, które grały systemem każdy z każdym. Niepokonana w turnieju okazała się reprezentacja Publicznej Szkoły Podstawowej w Tłuchowie. Tłuchowianki w swoim pierwszym meczu pokonały SP Karnkowo 16:4. Następnie 20:2 wygrały z SP 3 Lipno. W ostatnim spotkaniu mierzyły się

z SP Wielgie, które wcześniej także nie przegrało żadnego meczu. Był to zatem bezpośredni pojedynek o I miejsce. PSP Tłuchowo wygrała 10:0 i po raz piąty z rzędu została mistrzem powiatu lipnowskiego w minikoszykówce.

Agnieszka Kieszkowska, fot. nadesłane

Dwa remisy Tłuchowii. Świetny mecz z Cuiavią

PIŁKA NOŻNA ▶ Po serii trzech zwycięstw z rzędu przyszedł dwa remisy. Oznacza to, że Tłuchowia jest niepokonana w IV lidze od blisko dwóch miesięcy



Więcej zdjęć na naszej stronie:
LIPNO-CLI.PL

W tym roku beniaminek czwartej ligi przegrał tylko raz, na inaugurację w Sierpcu 0:3 z Chemikiem Bydgoszcz. Pozostałe mecze Tłuchowia remisuje lub wygrywa. Po serii wygranych w Chełmnie, Rypinie i u siebie z Pomorzaniem Toruń przyszedł mecz z silniejszymi zespołami. 3 maja tłuchowianie rywalizowali na wyjeździe z Kujawianką Izbica Kujawska. Pamiętając pechowe 2:3 z jesieni, musieli

uważać przede wszystkim, by nie stracić gola. I to się udało. Nie udało się za to nic strzelić i podział punktów przy wyniku 0:0 stał się faktem.

6 maja Tłuchowia podejmowała natomiast Cuiavię Inowrocław. Był to mecz drużyn czołówki tabeli i z pewnością okazał się widowiskiem tego godnym. Pierwsza połowa nie była jeszcze porywająca. Przeważali przez większość czasu

gospodarze, aż... w 45. minucie po faulu w polu karnym Tłuchowii Cuiavia dostała rzut karny, który wykorzystała i do przerwy było 0:1.

Druga połowa to jednak popis Tłuchowii. Gospodarze cały czas nacierali, goście byli tylko tłem. Mimo to bronili się bardzo dzielnie i długo miejscowi nie potrafili wyrównać. Świetne okazji marnowali Nowicki czy Bieńkowski. W 76. minucie tre-

ner Artur Wyczałkowski zdecydował się na pierwszą zmianę. Zmęczonego Marciniaka zastąpił Winiarkiewicz i to właśnie młodzieżowiec został bohaterem Tłuchowii, zdobywając w 77. minucie gola na 1:1. Do końca gospodarze nadal atakowali, mieli kolejne szanse, a dosłownie w ostatnich sekundach po strzale głową minimalnie pomylił się Cichowlas.

Remis 1:1 pozostawił delikat-

ny niedosyt, ale po tak dobrym widowisku piłkarze schodzili z murawy przy dużych brawach od publiczności. Tłuchowia z 51 punktami jest szósta w tabeli i w następnym meczu zagra w Świeciu z czwartą Wdą (52 punkty). Prowadząca w lidze Elana Toruń ma 61 punktów. Do końca sezonu pozostaje 7 kolejek, awans do III ligi uzyska tylko zwycięzca.

Tekst i fot. (ak)

Piłka nożna

Dobra passa Wiślanina. Mień bez szans

Dwie wygrane przy bilansie bramek 11:0 to imponujący dorobek Wiślanina Bobrowniki z minionego tygodnia w A-klasie. Z kolei szanse na awans dla Mienia Lipno spadły niemal do zera.



Rywalizacja na przedostatnim szczeblu rozgrywkowym w regionie wychodzi na ostatnią prostą. Do końca zostało już tylko pięć kolejek i coraz więcej spraw jest rozstrzygniętych. Niemal

pewne jest już niestety, że żadna z ekip z powiatu lipnowskiego nie wywalczy awansu do okręgówki. Najbliżej tego jest Mień Lipno, który jako spadkowiec z poprzedniego sezonu był naturalnym

faworytem i wciąż zachowuje matematyczne szanse. Ale gdy odsunąć matematykę i spojrzeć realnie, te szanse spadły niemal do zera.

A wszystko przez słabą wio-

sne, której zwieńczeniem, póki co, jest ostatni mecz lipnowian. Mień w środę 3 maja podejmował Wiślanina Bobrowniki i przegrał 0:3. Do przerwy było 0:1 po голу Charzewskiego. W drugiej połowie znów trafił Charzewski, a w końcówce wynik ustalił Mazierski. W sobotę Mień pauzował. Po 19 rozegranych meczach lipnowianie mają na koncie 33 punkty (5. miejsce) i tracą 13 do pierwszego oraz 11 do drugiego miejsca. Nawet jeśli wygrają ostatnie pięć meczów, co oczywiście jest możliwe, wątpliwe, by rywale nie zdobyli odpowiednio minimum trzech i pięciu punktów, co da Zjednoczonym Piotrków Kujawski i Orłowi Służewo wyższą lokatę od Mienia. Najbliższy mecz w sobotę z Wichrem Wielgie.

Wspominany Wiślanin po wygranej nad Mieniem w sobotę roz-

gromił aż 8:0 Victorię Smólnik (3 gole Charzewski, 2 Mazierski, po 1 Wasielewski, Ruciński i Strużyna). Wiślanin ma 32 punkty, jest szósty i w sobotę zagra w Bądkowie.

Widmo spadku oddalił od siebie Wichr Wielgie, który 3 maja pauzował, ale 6 maja pokonał 2:0 MGKS Lubraniec (gole: Kosowski i Ziółkowski). Z 18 punktami Wichr jest dziesiąty, ma 5 punktów więcej od Grotu Kowalki i Piasta Bądkowo oraz o 7 więcej od Victorii Smólnik. W sobotę derby z Mieniem w Lipnie, początek o godz. 15.00.

9. miejsce po 20 kolejkach A-klasy zajmują rezerwy Tłuchowii Tłuchowo (21 punktów). W ostatnim tygodniu przegrały 1:6 ze Skrwą Skrwilno oraz 3:7 z GKS-em Fabianki. W niedzielę Tłuchowia II podejmie Orła Służewo.

(ak), fot. archiwum